



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 апреля 2023 г.

№ 152-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.11.2013 № 529-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.11.2013 № 529-П «О реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами «**комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**»;

2) в преамбуле слова «**ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами «**комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**»;

3) в подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 слова «**ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами «**комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**»;

4) в пункте 2 слова «**ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами «**комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова **«ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами **«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**;

б) в пункте 1 слова **«ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами **«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**, слова **«ведомственная целевая программа»** заменить словами **«процессные мероприятия»**;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова **«государственной власти»** исключить, слова **«уполномоченный в сфере»** заменить словами **«осуществляющий государственное управление в сфере»**;

в подпункте 2.1 слова **«ведомственной целевой программе»** заменить словами **«процессных мероприятиях»**;

в подпунктах 2.2 и 2.3 слова **«ведомственной целевой программы»** заменить словами **«процессных мероприятий»**;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании слова **«ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами **«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**;

б) в пункте 1 слова **«ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами **«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**, слова **«ведомственная целевая программа»** заменить словами **«процессные мероприятия»**;

в) в пункте 2 слова **«ведомственной целевой программы»** заменить словами **«процессных мероприятий»**, слова **«государственной власти»** исключить, слово **«уполномоченного»** заменить словами **«осуществляющего государственное управление»**;

г) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Орган местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области, в котором гражданин состоит на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, предоставляет в уполномоченный орган заверенную в установленном порядке копию учётного дела гражданина – участника процессных мероприятий, содержащего документы, предусмотренные частью 2 статьи 3 Закона Ульяновской области от 06.05.2006 № 49-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных

образований Ульяновской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», а также документы, указанные в пунктах 19, 44 и 44² Правил.»;

д) в пунктах 3, 4, 6, 7 и 9 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «процессных мероприятий»;

7) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «ведомственной целевой программы **«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг»** заменить словами «**комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан»**»; -

б) в пункте 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан», слова «ведомственная целевая программа» заменить словами «процессные мероприятия»;

в) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить, слово «уполномоченным» заменить словами «осуществляющим государственное управление»;

г) в пунктах 3-6 слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «процессных мероприятий».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков